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PARTIDO DE UNIDAD NACIONAL
: PUN.

R s, JUSTINIA S0O0Ial, o7

Santo Domingo, D. N.,

8 de Marzo del 2005.

A los . Honorables Magistrados de la Junta
Central Electoral.

Del ; Partido de Unidad Nacional (PUN)

Asunto : Informe Financiero.

HONORABLES MAGISTRADOS:

Respetuosamente, en cumplimiento de los . J
requerimientos de la Ley Electoral 275-97 y sus modificaciones, nos J
permitimos depositar ante ustedes, el INFORME FINANCIERQ
correspondiente al periodo desde el 16 de agosto del ano 2002, hasta el 16 de
mayo del 2004.

El documento en referencia ha sido elaborado
cumpliendo con todos los dispositivos reglamentarios y apegado a las
normas universales de la contabilidad y las finanzas.



Firmemente convencidos de que hemos cumplido
g ustedes y la sociedad, quedamos seguros servidores y
7

!

con nuestro deber as

f Payano Nigyes
Delegado Politics ante la JCE
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PARTIDO DE UNIDAD NACIONAL
E PUN.

Santo Domingo, D. N,
8 de Marzo del 2005.

A los Honorables Magistrados de la Junta
Central Electoral.
Del ; Partido de Unidad Nacional (PUN)
Asunto X Informe Financiero.
HONORABLES MAGISTRADOS: L / { /
i/
Respetuosamente, en camplimiento de los %

requerimientos de la Ley Electoral 275-97 y sus modificaciones, nos
permitimos depositar ante ustedes, el INFORME FINANCIERO e
correspondiente al periodo desde el 16 de agosto del ano 2002, hasta el 16 de //‘/ é
mayo del 2004.

El documento en referencia ha sido elaborado d
curapliendo con todos los dispositivos reglamentarios y apegado a las g
normas universales de la contabilidad y las finanzas. g



Firmemente convencidos de que hemos cumplido
con nuestro deber ante ustedes y la sociedad, quedamos seguros servidgres y
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1- BALANCE INICIAL AL16/08/2002
2 INGRESOS DEL PERIODO: | (VerAnemoB)
a) Por Aporte de la J.C.E. '
b) Por Contribuciones
¢) Por Campaiia Recoleccion de Fondo
d) Otros

DISPONIBILIDAD TOTAL
Menos:

3- EGRESOS DEL PERIODO
a) Por Concepto de Gastos Generales (Ver Anexo B-2)
b) Por Concepto de Gastos Provinciales  (Ver Anexo B-3)
c) Por Concepto de Gastos en el Exterior {Ver Anexo B-3)

EGRESOS TOTAL

4 BALANCE FINAL AL 31/05/2004

ESTADO “B”

1,781.12 7

453239847 7501, 865 4|

7,816,628.00
0.00
7,200,000.00 19,549,026.47
19,550,807.59
19, 536, )74, 5.5
5,964,337.09
10,980,000.00
2,605,632.00

e

19,549,969.09
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PARTIDO DE UNIDAD NACIO

RELACION DE APORTACIONES REGIBIE

VALORES EN RD$

LIC. PEDRO LEONIDAS CORPORAN CABRERA
SR. ISIDRO CASTRO ALVAREZ

SR. ISIDRO PAYANO NIEVES

SRA. SUNELBA GORRELL

ING. JESUS CORPORAN CABRERA *

SR. HIPOLITO CORPORAN **

SRA. INDIANA CABRERA ***

SR. MARTIN SUERG RAMIREZ

SR. LUIS ALFONSO.GIL. .-
JUNTA CENTRAL E1E

SUB TOTAL:

TOTAL:

A UNA TASA DE RD$48.00 POR UNO.
A UNA TASA DE RD$48.00 POR UNO.
U'A UNA TASA DE RD$48.00 POR UNO.

6.000,000.00
1,200,000.00

ANExo 03_1 w

4,631,628.00
1.,000,000.00
300,000.00
500,000.00
960,000.00
144,000.00
96,000.00
100,000.00
85,000.00
4,532 388.47

12,349,026.47

7,200,000.00

19!“"026'47



ANEXQO "B-2"

DETALLE: IMPORTE
VEHICULOS : 1,650,000.00
IMPRESOS 1,827,564.00
PUBLICIDAD LOCAL 625,624.38
PUBLICIDAD EN EL EXTERIOR * 209,280.00
ALQUILER DE LOCALES 368,100.00
ALQUILER DE VEHICULOS 270,480.42
ALMUERZOS Y REFRIGERIOS 98,235.02
BANQUETES 82,377.85
REMODELACION LOCALES 112,710.06
COMBUSTIBLES 92,872.66
TELEFONO  95,088.36
ENVIOS AL INTERIOR 75,375.00
TRANSPORTE 59,915.00
MATERIALES DE OFICINA 87,007.77
VESTIMENTA 50,948.00
APORTE A MIEMBROS 44 500.00
MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 51,225.34
SEGUROS 43,750.00
ESTADIA EN HOTELES " 40,594.70
ENERGIA ELECTRICA 10,261.25
MOBILIARIO , 27,169.86
OTROS GASTOS 55,257.42
TOTAL: 5,964,337.09

* UN MONTO DE US$4,360.00 A UNA TASA DE RD$48.00 P




PARTIDO DE UNIDAD NACIONAL {

GASTOS POR PROVINCIAS Y EN EL

DISTRITO NACIONAL.
ALTAGRACIA

AZUA

BAHORUCO
BARAHONA

DAJABON

DUARTE

SEYBO

ELIAS PIRA

ESPALLAT

HATO MAYOR
INDEPENDENCIA

LA ROMANA

LA VEGA

MARIA TRINIDAD SANCHEZ
MONSEROR NOUEL
MONTECRIST!

MONTE PLATA
PEDERNALES

PERAVIA

PUERTO PLATA
SALCEDO

SAMANA

SAN CRISTOBAL

SAN JUAN DE LA MAGUANA
SAN PEDRO DE MACORIS
SANCHEZ RAMIREZ
SANTIAGO

SANTIAGO RODRIGUEZ
VALVERDE

SAN JOSE DE OCOA
SANTO DOMINGO

MAS GASTOS EN EL EXTERIOR US$54,284.00
A UNA TASA DE RD$48.00 POR UNO

VALORES EN RD$

SUB TOTAL:

TOTAL:

ANEXO "B-3"

1,500,000.00

100,000.00
200,000.00
200,000.00
200,000.00
100,000.00
800,000.00
100,000.00
100,000.00
200,000.00
100,000.00
100,000.00
500,000.00
600,000.00
100,000.00
100,000.00
100,000.00
100,000.00
100,000.00
200,000.00
200,000.00
100,000.00
100,000.00

1,000,000.00

200,000.00
400,000.00
100,000.00

1.,000,000.00

80,000.00



PARTIDO DE UNIDAD NACIONAL (PUN)

BALANCE SEGUN LIBROS AL 31 DE MARZO 2004 189.81
MAS: DEPOSITO 4,507,865.41 4,507,865.41
4,508,055.22
MENOS: CHEQUES EMITIDOS 4,510,328.00
COMISIONES BANCARIAS 138.72
(4,510,486.72)
BALANCE SEGUN LIBROS AL 30 DE ABRIL 2004 (2,411.50)
MAS: CHEQUE EN TRANSITO 4,000.00 4,000.00
BALANCE SEGUN ESTADO DEL BANCO AL 30 DE 1,888.50
ABRIL 2004

Preparado por: Revisado por:




